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Det sakkunniga biträdets yttrande om 
delårsrapport 

Till revisorerna i Vänersborgs kommun (org.nr 212000-1538) 

Vi har utfört en översiktlig granskning av resultat och 

ställning i delårsrapportens resultaträkning, balansräkning, 

kassaflödesanalys, den översiktliga beskrivningen av 

kommunens drift- och investeringsverksamhet samt noter för 

Vänersborgs kommun för perioden 2024-01-01–2024-08-31.  

Det är styrelsen som har ansvaret för att upprätta och 

presentera denna delårsrapport i enlighet med lagen om 

kommunal bokföring och redovisning. Vårt ansvar är att 

uttala en slutsats grundad på vår översiktliga granskning. 

Den översiktliga granskningens inriktning och 
omfattning 

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med 

Standard för kommunal räkenskapsrevision, Översiktlig 

granskning av delårsrapport. En översiktlig granskning består 

av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är 

ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att 

utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga 

granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan 

inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med 

den inriktning och omfattning som en revision enligt Standard 

för kommunal räkenskapsrevision har.  

De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig 

granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan 

säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter 

som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision 

utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig 

granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad 

slutsats grundad på en revision har. 

Det sakkunniga biträdets granskning av den 
förenklade förvaltningsberättelsen 

Vår granskning har utförts enligt ”Instruktion för granskning 
av förvaltningsberättelse” och i tillämpliga delar ”Instruktion 
för granskning av sammanställda räkenskaper” i Standard för 

kommunal räkenskapsrevision. Detta innebär att vår 

granskning av den förenklade förvaltningsberättelsen har en 

annan inriktning och betydligt mindre omfattning jämfört med 

den inriktning och omfattning som en revision enligt Standard 

för kommunal räkenskapsrevision har. Vi anser att denna 

granskning ger oss tillräcklig grund för våra uttalanden. 

Grund för en uttalad slutsats med reservation 

Som framgår av delårsrapportens Not 1 Leasing på sidan 16 

har Vänersborg kommun inlett en översyn av leasingavtal 

avseende hyresfastigheter, och det är sannolikt att delar av 

den leasing som nu redovisas som operationell kommer att 

övergå till att redovisas som finansiell leasing. Översynen är 

inte avslutad, varför en beloppsmässig effekt inte är möjlig 

att fastslå.  

En omklassificering till finansiell leasing innebär att 

balansomslutningen påverkas genom att anläggningstillgång 

respektive långfristig skuld redovisas för berörda 

leasingobjekt. Denna effekt bedömer vi kunna bli väsentlig för 

kommunens balansräkning, och därigenom även på nyckeltal  

som påverkas av densamma. Nettoeffekten på 

resultaträkningen bedöms inte bli väsentlig, men delar av 

kostnaderna kommer att omklassificeras från Verksamhetens 

resultat till Resultat efter finansiella poster.   

Uttalanden med reservation 

Grundat på vår översiktliga granskning har det, med 
reservation för den omständighet som beskrivits i föregående 
stycke, inte kommit fram några omständigheter som ger oss 
anledning att anse att den bifogade delårsrapportens 
resultaträkning, balansräkning, kassaflödesanalys, den 
översiktliga beskrivningen av kommunens drift- och 
investeringsverksamhet samt noter inte, i allt väsentligt, är 
upprättade i enlighet med LKBR. 

En förenklad förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet 
med LKBR. 

Då koncernföretagens delårsrapportering, som legat till grund 
för den sammanställda redovisningen, inte har varit föremål 
för översiktlig granskning har vi inte kunnat genomföra vår 
granskning enligt ”Instruktion för granskning av 
sammanställda räkenskaper” i Standard för kommunal 
räkenskapsrevision. De sammanställda räkenskaperna har 
därmed inte varit föremål för granskning och vi uttalar oss 
därför inte beträffande sammanställda räkenskaper. 

Undertecknande 

Göteborg den 11 oktober 2024 

Ernst & Young AB 

Marcus Gustafson 
Ansvarigt sakkunnigt biträde 
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Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala 
signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det 
datorgenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst 
och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk 
information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet
Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar 

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat 
med Penneo e-signature service <penneo@penneo.com> Detta 
garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom 
att använda Penneos validator, som finns på https://penneo.com/
validator

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för 
säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

CARL MARCUS HANS GUSTAFSON
Ansvarigt sakkunnigt biträde

Serienummer: a498f869fc055c[…]a782159d9d750

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-10-11 08:54:20 UTC

P
e

n
n

e
o

 d
o

ku
m

e
n

tn
yc

ke
l: 

7
X

7
O

J-
Q

5
B

Y
P

-Q
LH

JS
-J

K
IQ

K
-X

LW
3

A
-E

P
E

U
A

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

yc
ke

l: 
8Y

FE
P-

03
W

G
H

-O
TU

56
-3

8N
IW

-0
L0

VC
-D

LT
IL



Granskning av god
ekonomisk hushållning och
balanskravsresultat

Delårsrapport  per 2024-08-31

Vänersborgs kommun
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1. God ekonomisk hushållning och balanskravsresultat

• Varje kommun ska enligt  kommunallagen ha rikt linjer och mål för god ekonomisk hushållning. Målen ska
utvärderas i delårsrapport  och årsredovisning. Fullmäkt iges, kommunstyrelsens och revisorernas roll
illustreras i f iguren nedan:

Granskning av god ekonomisk hushållning och balanskravetSida 2

Fullmäkt ige beslutar om
mål för god ekonomisk
hushållning.

1

Revisorerna bedömer om
resultaten i delårsrapport  är
förenliga med de mål
fullmäkt ige beslutat.

32

Kommunstyrelsen utvärderar
målen i delårsbokslutet och
gör en prognos över
måluppfyllelsen för helåret.

Revisorerna bedömer också
om kommunen väntas klara
kravet på en ekonomi i balans.
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2. Kommunfullmäkt iges definit ion av god ekonomisk hushållning

• Kommunfullmäkt ige har i Mål- och resursplan 2024-2026 (fastställd 21 juni 2023) beslutat om fyra
finansiella mål och fem verksamhetsmässiga inriktningsmål för god ekonomisk hushållning.

• Kommunfullmäkt ige har i juni 2024 beslutat om Rikt linjer för god ekonomisk hushållning samt
ekonomistyrningsprinciper. Av rikt linjen framkommer följande kriterier för vilken måluppfyllelse som
krävs för att  uppnå god ekonomisk hushållning:

• ” För at t  god ekonomisk hushållning ska anses vara uppnådd ska mer än hälften av de finansiella målen, samt
minst hälften av inriktningsmålen uppnås”

• Inriktningsmålen mäts genom att  nämnderna föreslår förväntade resultat  som är kopplade t ill de av
kommunfullmäkt ige fastställda inriktningsmålen. Kommunfullmäkt ige fastställer nämndernas förslag t ill
förväntade resultat  i samband med beslutet om mål- och resursplanen. Ett  inriktningsmål anses uppfyllt  när
övervägande andel av de förväntade resultaten är uppnådda eller delvis uppnådda.

Granskning av god ekonomisk hushållning och balanskravetSida 3
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3. Kommunstyrelsens uppföljning av god ekonomisk hushållning och balanskrav

• Kommunstyrelsen följer upp samtliga kommunfullmäkt iges mål.

• Två av fyra finansiella mål prognostiseras att  uppnås för året.

• Samtliga fem verksamhetsmässiga mål prognostiseras att  uppnås för året. Bedömningen baseras på att  12
förväntade resultat prognostiseras att  delvis uppnås och 36 förväntade resultat prognostiseras att  uppnås.

• Kommunstyrelsen bedömer att  en god ekonomisk hushållning inte förväntas uppnås, ef tersom kravet
på att  mer än hälften av de finansiella målen ska uppnås inte uppfylls.

• Kommunens prognost iserade balanskravsresultat  är 22 mnkr.
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4. Vår bedömning

• Vår bedömning är att  kommunen efterlever kraven på redovisning och beräkning av
balanskravsresultatet samt förväntas efterleva kommunallagens krav på en ekonomi i balans.

• Vår samlade bedömning är att kommunen inte förväntas uppnå en god ekonomisk hushållning år

2024. Detta ut ifrån att  endast två av fyra finansiella mål prognostiseras att  uppnås. Samtliga
verksamhetsmässiga inriktningsmål prognost iseras att  uppnås.

Sida 5 Granskning av god ekonomisk hushållning och balanskravet

Mikaela Gretzer, kvalitetssäkrare
Cert if ierad kommunal yrkesrevisor, EY

11 oktober 2024

Rebecka Rask, uppdragsledare
Cert if ierad kommunal yrkesrevisor, EY
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